

## Municipalidad de Villa Allende

Alsina y 9 de Julio - Tel.: 03543 - 43-9285

Villa Atlende (5105) - Dpto. Colón - Córdoba

e-mail: concejodeliberante@villaallende.gov.ar



## DECLARACION Nº 16/16

# INTERES MUNICIPAL 4º MUESTRA DE ARTISTAS DE LAS SIERRAS. PINTURA Y ESCULTURA.

VISTO:

La realización de la 4" "MUESTRA DE ARTISTAS DE LAS SIERRAS CHICAS, PINTURA Y ESCULTURA" a realizarse los días 18 y 19 de noviembre en Fundación MARGONARI-GALVICH de la ciudad de VILLA ALLENDE.

### Y CONSIDERANDO:

Que la misma contará con la presencia de 68 destacados artistas de todo el país.

Que esta Muestra se viene efectuando con gran convocatoria de público y participantes de la talla de los escultores: Manuel SOLIS, Guillermo LOTZ, Claudio GOMEZ, Trinidad CAMINOS, Rosita CABRAL, Cristina FIGUERO y los Pintores: Alvaro INZURIETA, Hugo BASTOS, Jorge WARDE, Pablo CAMINO entre otros que concurren desde distintos lugares de la Provincia y de todo el país.

Que se trata de una muestra de distintas disciplinas del arte en su mayor expresión, contando además con poetas como José María MARTINOLLI, todo conjugado en un marco de presentaciones musicales acordes a la ocasión.

Que por sus características constituye un evento cultural de importantes proporciones que engalana nuestra ciudad y la zona de las Sierras.

Que la Curaduría de la Muestra se encuentra a cargo de la escultura local Sra. Ana GOLLAN.

Que es política pública del Municipio de la ciudad de Villa Allende fomentar y estimular hechos culturales de esta naturaleza.



#### Concejo Deliberante

#### Municipalidad de Villa Allende

Abina y 9 de Julio - Tel.: 03543 - 43-9285

Villa Allende (5105) - Dpto, Colón - Córdoba

e-mail: concejodeliberante@villaallende.gov.ar

Por ello:

# POR TODO ELLO EL CONCEJO DELIBERANTE DE LA CIUDAD DE VILLA ALLENDE DECLARA:

ART.Nº 1: DECLARAR de interés Municipal la realización de la 4º " MUESTRA DE ARTISTAS DE LAS SIERRAS, PINTURA Y ESCULTURA" a realizarse los días 18 y 19 de noviembre del cte. en la FUNDACION MARGONARI –GLAVICH

ART.Nº2: Comuniquese al Departamento Ejecutivo, protocolícese, publiquese y archívese.

Dada en la sala del Concejo Deliberante, fecha 15 de Noviembre de 2016,-Firmado MARIA TERESA RIU-CAZAUX DE VELEZ, Presidente del Concejo Deliberante de Ciudad de Villa Allende —

CARLOS ALBERTO ARIAS ESCUTI Secretaria del Concejo Deliberarile de la Ciudad de Villa Alienda CIR. WANDA TERESA RID-CAZEUX de FELEZ Presidenta del Concejo Deliberanta de la Ciudad de Villa Allende